s

*

AIMMHHUCTPALUSA
KpacHOOKTAOPHCKOr0 MyHHIIMIIAJIBHOTO OKPYIa
Huxkeropoackoii o0J1actu

ITOCTAHOBIJIEHHWE

19.01.2026 24

O BHeceHMH M3MEHEeHUI
B MYHUIIUIIAJIBbHYIO IPOrPaMMy
«Pa3BuTHe cpeacTB MaccoBOH HHGpOpMALIUU
B KpacHOOKTAOpHCKOM MYHUIIMIIAJILHOM OKpYyre
Huxeropoackoii 001acTu», yTBEPKIAEHHY IO
NMOCTAHOBJIECHMEM AIMHUHUCTPALUMA
KpacHOOKTAOPBHCKOr0o MYHHIIUNIAJIBLHOTO OKPYIra
11 suBaps 2024 r. Ne 8

B cootBerctBun ¢ ®enepanbupiM 3akoHOM OT 06 okTsi6ps 2003 r. Ne 131-03
«O0 o0umx mpuUHIUIAX OpraHu3alMd MECTHOro camoymnpasiieHus B Poccuiickoi
®deneparuny, 1m.5 ct.16 3akona Huxeropockoii obmactu ot 12 centsopst 2007 1. Ne
126-3 «O oromxeTHoM mporecce B Hmkeropoackoit obnactu», pemiennem CoBera
nenyTtatoB KpacHOOKTSOpbCKOro MyHuIMnaibHoro okpyra ot 09.12.2025 r. Ne 63 «O
BHECeHMM u3MeHeHuid B pemienne CoBera nenytatoB KpacHOOKTSOphCKOTO
MyHUIIUOAIBHOTO OKpyra ot 26 gexabps 2024 roma Ne86 «O Owomxere
KpacHookTa0pbcKOro MyHUIIMIAIBHOTO OKpyra Hmkeropoackoir obmactu Ha 2025
roJl ¥ manoBeiid epuoa 2026 u 2027 rogo» AnMmuHUCTpais KpacHOOKTIOPHCKOTO
MyHUIIUNAIBHOTO OKpyra Hrkeropoackoi o01acTi MOCTAHOBJISAET:

1.YTBepauTh npusiaraéMpele U3MEHEHUs, KOTOPbIE BHOCATCS B MyHULUIIATbHYIO
nporpammy «Pa3Butue cpencts maccoBoil uHpopmanmu B KpacHOOKTIOphCKOM
MYHHULIUIIAIEHOM OKpyre Hwxeroponckon oOnacTu, YTBEPKIACHHYIO
[OCTaHOBJIIEHHEM AMUHUCTpauuu KpacHOOKTSOpBCKOro MYHHUIIMIAIBHOTO OKpyra

Huxeropojckoii oonactu ot 11 stuBapst 2024 1. Ne 8.



2. Otneny UHOOPMAITMOHHBIX TE€XHOJIOTUI aIMUHHUCTPALIIU
KpacHOOKTSOpbCKOTO ~ MYHMIMOAJIBHOIO  OKpyra  pa3MecTUTh  HAcTOsIlee
MOCTAHOBJICHUE Ha oOduIManbHOM caiTte AaMuHUCTpanuu KpacHOOKTIOPHCKOro
MYHUIIMNIATBHOTO  OKpyra B  HH()OPMAIMOHHO-TEJIEKOMMYHUKAIIMOHHON  CETU
«HTEepHET”.

3. Hacrosiiee NMOCTaHOBJIEHHE BCTYNAET B CHJIY CO JIHS €ro IOJNUCAaHUS U

pacnpocTpaHsieTcs Ha PaBOOTHOIIEHUs], Bo3HUKIIKE ¢ 13 nexadps 2025 roxa.

[';1aBa MECTHOTO CaMOYIIPaBJICHUS: P.H.Unbscos

( )
TOAMHHUK 31EKTPOHHOTO JOKyMeHTa, NoZnmncaHHoro 3r,
XPaHWUTCA B CCTEME 3N1EeKTPOHHOTO [loKyMEHTooGopoTa
CBEJEHNA O CEPTU®UKATE 3I

Ceptudpukar: 2D2EFA4BD04D8F634AC0721467E6F296
Bnapgeneu;: Unbsicos Pacdaanb Habuynnosuy
[eiictButenen: ¢ 03.09.2025 no 27.11.2026

L J




YTBEPXJIEHbBI
MMOCTAHOBJICHUEM A IMHUHHUCTPAIIAN
KpacHOOKTAOPHCKOTO MyHUITUTIATBHOTO
okpyra Hmuxeropojckoit obnactu

oT 2026 1. No
19.01.2026 24

H3menenus,

KOTOpPbIE BHOCATCH B MYHULUNIAJILHYIO IPOrpaMMy
«Pa3ButHe cpeacrB MaccoBoid uHGopmanuu B KpacHookTsiOpbckom
MYHUIMIAJIBHOM OKpyre Huxeropoackoit o01acTu», yrBepKAEHHYIO

NOCTaHOBJIeHHeM AAMUHUCTPpanui KpacHOOKTAOPbLCKOro MyHHIIUIIAJIBLHOTO
okpyra Huxeropoackoii odsactu or 11 ssuBaps 2024 r. Ne 8
(B penakuum nmocranosJienuit Ne 758 or 11.11.2024r.
Ne 30 ot 20.01.2025., Ne 803 ot 28.11.2025 r.)

1. Paznen «O0BEMBI OIOKETHBIX ACCUTHOBAHUN MPOrPAMMBI 32 CUET CPEJICTB
Oro/KeTa» macrnopra MyHULIMNAIbHOW mporpaMmbl «Pa3BuTHE CpEeICTB MacCOBOM
undopmaruu B KpacHOOKTSIOphCKOM MYHHIIMIAIBHOM OKpyre Hukeropockoi

00J1acTH» U3JI0KUTH B CIICAYIOIICH peIaKIIUN:

OO0BEMBI OOHKETHBIX ACCUTHOBAHUN [Ipennonaraemeplit o0mui 00BEM
IIPOrpaMMBI 3a CUET CPEJICTB OrOKeTa (OMHAHCOBBIX CPEICTB, HEOOXOIUMBIX
TUTSt peanuzanuu [Iporpammsi,

cocrasisier 13373,1 Teic. pyOsieit, u3 HUX
cpeacTBa obdaactHoro 6romxkera — 9370,9
TBIC.pyO., CPEACTBA OKPYKHOTO OIOKETa
—4002,2 TBIC.pYO., B TOM YHUCIIE:

B 2024 romy oOsacTHOM OrOKET —

2233,1 ThIC.pyO., OKPYKHOU OOJKET —




1172,1 TIC.pYO.

B 2025 rox oGmactHO# OromkeT — 2415
TBHIC.pYyO., OKpYXHOI Oromker — 16493
THIC.pYO.;

B 2026 romy oOsacTHOM OIOKET —
2361,4 THIC.pYO., OKPYKHOM OIOIKET —
590,4 ThIC.pYO.

B 2027 romy oOmacTHOM OOKET —
2361,4 TBIC.pYO., OKPYKHOU OIOJIKET —
590,4 ThIC.pYO.

2. Paznen 5 «PecypcHoe o0ecrieueHue MyHUITUTIATBHOM POrpaMMbl» U3II0XKHUTh
B CJIEAYIOUIEH pENAKIUN:

«Ha ¢unancupoBaHne MeponmpusTHH MOANpPOrpaMMbl miaHupyercs 13373,1
ThIC.pyOJieH, 3a cuér cpenactB obiactHoro Orwomkera — 9370,9 ThIC. pyd., 3a cUeT
cpeAcTB okpyxkHOTO 010 13KeTa — 4002,2 ThIC.pyO., B TOM YHUCIE:

B 2024 rony obmactHoM Oromket — 2233, 1., okpyxHO# O0rokeT — 1172,1 ThIC. pYO.;
B 2025 rony obnactHoi OromkeT — 2415., okpyxHoM OrokeT - 1649,31hIC.pyo0.;
B 2026 roxy obmactHo# OromkeT — 2361,4., okpyxHO# O0r0pKeT - 590,4 THIC.pYO.
B 2027 romy obnactHoit OromkeT — 2361,4., okpykHo# O6r0mkeT — 590,4 ThIC.pYO.

[IporHo3Hasi oreHKa pPacxoJ0B Ha peaTu3aldi0 MYHHUIUIIAILHOW MPOTrpaMMBI
«PazButne cpeacTB maccoBoil nHpopmaiuu KpacHOOKTSOPHCKOTO MYHHIIMITATIBHOTO
okpyra Hmkeropoackoit o6iactu» 3a cu€T cpefcTB OI0/KeTa OKpyra MpeCcTaBiIeHa B
npuioxxeHnu 2 K IIporpammen.

3. ITpunoxxenust 1 1 2 U3M0KUTH B CIAEAYIONICH PEAAKIIUU:

[Ipunoxenue 1
K MyHULUIIAJBHON IPOrpaMme

«Pa3BuTHE CpeIcTB MacCCOBOM



uHdopmaruu B KpacHOOKTAOpHCKOM
MYHHITUTIATBHOM OKPYTE
Hmxeropoickoit o6aacTm»

(B penakuuu MOCTaHOBJICHUS
AJIMUHHCTpaLUH

KpacHOOKTSAOPHCKOTr0 MyHHUITUIIAILHOTO
okpyra Hwkeroposackoii obmactu

oT 2026 1. No
19.01.2026 24

IlepeyeHb OCHOBHBIX MEPONPUATHH MYHUIIUIIAJIBHON NIPOrpaMMbl

«Pa3BuTHe cpeactB MaccoBoii uHpopmanuu KpacHOOKTAOPbCKOTo

MYHHIIUNIAJIBbHOT0 OKpyra Huskeropoackoi odacTm»

HaumenoBanue Karteropu | Cpok | Ucno
OCHOBHOI0 | HCIIOJI | JIHUTE

MEpPONpPUATHS | PACXOA0B | HEHUS | JIH

(kanBJI0XK Mepon
eHus, pusitu
HUOKP, 7]
npouue
pacxoabl)

O0béM (puHaHCHpOBaAHUSA
(mo rogam) 3a c4eT CpeacTB 00J1aCTHOTO

OroKeTa, ThIC. py0Jiei

2024 2025 | 2026 | 2027 | Bcero

Henn myHununajabHoii nporpammbl - IloBblienne 3QppeKTUBHOCTH pabOTHI CPEICTB MacCcOBOM

nH(pOpMalMY, MOATOTOBKA IEYaTHBIX MyOJUKALUN, CIOCOOCTBYIONIMX COLMAIbHOW, SKOHOMHYECKOH U

MOJIUTHYECKOH CTaOMIBHOCTH B O6H_IGCTBC, KOHCOJIMAalluU HACCIICHUS Ha PCHICHUC O6IJ_[I/IX 3aJa4.

Co3manue B KpacHOOKTSOPHCKOM MYHUIMIAJIBHOM OKpyre ycioBui s passutus CMU

COOTBCTCTBYIOIIMX IO KAa4YC€CTBY, JOCTYIIHOCTH U pa3H006pa3mo, IIprU BbIIIOJHCHHUU IMPHUHIMUIIOB

nH(pOpMaLMOHHOW 0€30MacCHOCTH M COOTBETCTBHUSI TEKYIIMM COLMAIbHO-IKOHOMUYECKUM MPHOPUTETAM

OKpyra, a Takxke coxelictBue ¢opMupoBaHuto OmarompusitHoro umumka CMMU, nocpeacTBom

LieJIEHANPABICHHOW HHPOPMALIMOHHOMN MOTUTHKH.

3agaua 1. OGecnieueHuE KATENEH
KpacHOOKTSAOPHCKOT0 MyHHUITMITAIEHOTO OKPYTa

JIOCTOBEPHOM COIMATIbHO-3HAUNMON HHpOpMaLuei,

3405,2 |4064,3 |12951,8 [2951,8 13373,1




HaumenoBanue Kareropu | Cpok | Ucno O0bém puHancupoBaHUS
OCHOBHOTI'0 si HCIOJI | JIHUTE | (10 rogam) 3a c4eT CPeaCcTB 00J1aCTHOTO
MEpPONpPUATHSA | PACX0JA0B | HEHHSA JH 010/1:KeTa, ThIC. pyodJieit
(KanBJI0XK Mepom | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 | Bcero
eHudl, puATH
HUOKP, 7]
nmpo4iue
pacxoasbl)
I/IH(l)OpMaI_[I/IOHHaH noAACPIKKa JCATCIbHOCTU
MYHHAIIUTAIEHOTO 00pazoBaHus «KpacHOOKTAOphCKUI
okpyr» Hikeropoackoi obmactu
OcHOBHOE [Ipoune 2024 - | AnmuH 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Mepornpusitie 1.1. | pacxozsl 2027 UCTpall
CoBepIieHCTBOBaH TOJIbI ust
1€ HOPMATHUBHO - Kpacno
IPaBOBOTO OKTSIOp
peryiaupoBaHus BCKOT'O
MPENOCTABICHUS MYHHUIT
MYHUIIATATBHBIX UIaIbH
ycayr B cepe oro
CMHU OKpyra




HaunmenoBanue Karteropu | Cpok | Mcno O0bém punancHupoOBaHUs
OCHOBHOTI'0 si HCIOJI | JIHUTE | (10 rogam) 3a c4eT CPeaCcTB 00J1aCTHOTO
MEpPONpPHUATHS | PACXOIOB | HEHUS | JIH OroxeTa, ThIC. pyoJei
(KanBJI0XK Mepom | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 | Bcero
eHudl, puATH
HUOKP, 7]
nmpo4iue
pacxoasbl)
OcHOBHOE [Ipoune 2024 - | AnmuH 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Meporpustie 1.2. | pacxosl 2027 UCTpall
dopmMupoBaHUE OBl us
MYHUIIATATBHOTO Kpachno
3aganus MAY OKTSIOp
KpacHoOKT0pbCKO BCKOT'O
ro MO HO /| MYHHUII
«CenbCcKre BECTH» UIMajIbH
(«ABBLTBIMX303pI13 oro
pe OKpyTa,
MAY
Kpacno
OKTSIOp
BCKOT'O
MOHO
na
«Cenbc
KHUe
BECTH
(«ABBLT
BIM
x309pa

ape)




HaumenoBanue Kareropu | Cpok | Ucno O0bém puHancupoBaHUS
OCHOBHOTI'0 si HCIOJI | JIHUTE | (10 rogam) 3a c4eT CPeaCcTB 00J1aCTHOTO
MEpPONpPUATHSA | PACX0JA0B | HEHHSA JH 010/1:KeTa, ThIC. pyodJieit
(KanBJI0XK Mepom | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 | Bcero
eHudl, pusaTH
HUOKP, "
nmpo4iue
pacxoasbl)
OcHoBHOE Anpvun | 3405,2 | 4064,3 | 2951,8 | 2951,8 | 13373,1
MepornpusTae 1.3. ucTpar
IIpenocraBnenue 156
cyocuanu Ha Kpacho
¢uHaHcoBoe OKTSIOp
o0ecnieueHue BCKOT'O
BBITTOJTHECHUSI MYHHII
MYHUIIATATHEHOTO UMajbH
3aganus MAY U] oro
«CenbCcKue BECTH OKpyTa

(«ABBUTBIM

X303piape»)

[Ipunoxenue 2

K MYHUIIMIIAJIBEHON MporpaMme
«Pa3BuTHE CpENICTB MACCOBOM
uHdopmaruu B KpacHOOKTAOpHCKOM
MYHUIUTIATBHOM OKpYTe
Hwxeropoackoit o6mactm»

(B peakiuy moCTaHOBIICHUS
AJIMUHHCTpaUUH

KpacHOOKTAOPHCKOTO MyHHUITUTIATHHOTO

okpyra Hwmxeropojackoit obnactu




oT 2026 1. Ne

19.01.2026 24

IIporuo3Hasi oleHKa PacxoJ0B HA peaTu3anuIo
MYHHUIHMNIAJbHON Mporpammsbl «Pa3zButue cpeacTts MmaccoBoit uHGpopmMaunu
KpacHOOKTAOpPBHCKOro MyHHIIUNIAJIBLHOT0 OKpyra Huskeropoackoi odJiactmw»

3a c4éT cpeACcTB OI0IKeTa OKpyra

HaumenoBanmue YpoBH Ouenka pacxoaoB, ThIC. pyOJiei
OCHOBHOI'0 1/ 2024 2025 2026 | 2027 BCEro
MepONpUATHS Oro/1Ke
TOB
OromKe
THOM
cucre
MBI
Poccn
HCKOM
Denep
anumn
MyHuununajibHas Bcero, | 3405,2 | 4064,3 | 2951,8 | 2951,8 13373,1
nporpamma B TOM
«Pa3BuTHE CpeacTB yucJe:
MaccoBoOi Denep 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
HH(pOpMALMH aJIbHBI
KpacHookTAOpBCKOTO | it
MYHHIIUTIAIBHOTO oroKe
OKpyra T
Hwukeropoackon Obuac | 2233,1 | 2415 |2361,4|23614 9370,9
odJs1acTH » THOH




10

HaumeHoBanme YpoBH Ouenka pacxoaoB, ThIC. pyOJiei
OCHOBHOT'0O " 2024 2025 2026 | 2027 BCero
MeponpusATHS OromKe
TOB
O10/1Ke
THOM
cucrTe
MBI
Poccu
1709 N/
Denep
anumn
O10/1Ke
T
broax | 1172,1 | 1649,3 | 290,4 | 590,4 4002,2
erT
MYHHUII
UNAJIb
HOT0
OKpYT
a
3anauva 1. Bcero, |3405,2 | 4064,3 |2951,8 |2951,8 13373,1
Obecneuenue B TOM
KUTEJEN qyucie:
Kpacnooktsa6pbckoro | denep 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
MYHUIUIATBHOTO aJbHBI
OKpyra JOCTOBEPHOU i
COIIMAJIbHO-3HAYMMOM | OFOIIKE
uHpopMmaimei, T
uH(MOpMAITMOHHAS Obmac |2233,1 | 2415 |2361.4 |23614 9370,9




11

HaumeHoBanme YpoBH Ouenka pacxoaoB, ThIC. pyOJiei
OCHOBHOI'0 " 2024 2025 2026 | 2027 BCEro
MeponpusATHS OromKe
TOB
O10/1Ke
THOM
cucrTe
MBI
Poccu
HCKOH
Denep
anumn
MOJIIEPIKKA THOH
NEeSTETLHOCTH OromKe
MYHUIIUTIATBHOTO T
o0pa3zoBaHUs bromxke | 1172,1 | 1649,3 | 590,4 | 590,4 4592.6
«KpacHOOKTSIOpbCKHIT | T
MYHULIUTATHHBIN MYHHUI]
okpyr Hmxkeropoackoiu | unaiabH
obnacTu oro
OKpyra
OcHOBHOE Bcero, 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0
Mepornpusitue 1.1. B TOM
COBEpIICHCTBOBAHUE | YHCIIE:
HOPMAaTHUBHO - denep 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0
IPaBOBOTO aJbHBI
peryJiaupoBaHus 51
MIPEI0CTABIICHUS OromKe
MYHULUTTATBHBIX T
ycayr B chepe CMU O6uac 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0




12

HaumeHnoBanue
OCHOBHOTI'0

MeponpusATHSA

YpoBH
"
O10IK€
TOB
OI0/IKe
THOM
cHucTe
MbI
Poccu
HcKkoi
Denep

Al

Ouenka pacxoaoB, ThiC. pyoJiei

2024

2025

2026

2027

BCEro

THOU
OroKE

T

bromxe
T
MYHHUII
HUIIaJbH
oro

OKpyra

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

OcHoBHOE
Mepornpusitue 1.2.
dopmupoBanue
MYHULUNAIBHOTO

3aJaHusa

Bcero,
B TOM

HUuCJIC:

0,0

0,0

0,0

0,00

0,0

denep
aJIbHBI
i
Or0IKe

T

0,0

0,0

0,0

0,00

0,0

Oobnac

0,0

0,0

0,0

0,00

0,0




13

HaumeHnoBanue
OCHOBHOTI'0

MeponpusATHSA

YpoBH
"
O10IK€
TOB
OI0/IKe
THOM
cHucTe
MbI
Poccu
HcKkoi
Denep

Al

Ouenka pacxoaoB, ThiC. pyoJiei

2024

2025

2026

2027

BCEro

THOU
OroKE

T

bromxe
T
MYHHUII
HUIIaJbH
oro

OKpyra

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

OcHoBHOE
Mepornpusitue 1.3.
[IpenocraBnenue
cyocuanu Ha
¢dbrHaHCOBOE
obecrnieueHue
BBITIOJIHEHUS

MYHUIUIIAIBHOT'O

Bcero,
B TOM

HUuCJIC:

3405,2

4064,3

2951,8

2951,8

13373,1

denep
aJIbHBI
i
Or0IKe

T

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0




14

HaumeHnoBanue
OCHOBHOTI'0

MeponpusATHSA

YpoBH
"
O10IK€
TOB
OI0/IKe
THOM
cHucTe
MbI
Poccu
HcKkoi
Denep

Al

Ouenka pacxoaoB, ThiC. pyoJiei

2024

2025

2026

2027

BCEro

3aganus MAY U]

«CebCKHE BECTHNY

(«ABBLUIBIM

X303pIape)

Oobmnac
THOU
OromKe

T

2233,1

22361,4

2361,4

2361,4

9370,9

bromxe
T
MYHHUII
UNAJIEH
oro

OKpyra

1172,1

1649,3

590,4

590,4

4002,2

».




