



**Администрация  
Краснооктябрьского муниципального округа  
Нижегородской области**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

19.01.2026

№ 24

**О внесении изменений  
в муниципальную программу  
«Развитие средств массовой информации  
в Краснооктябрьском муниципальном округе  
Нижегородской области», утверждённую  
постановлением Администрации  
Краснооктябрьского муниципального округа  
11 января 2024 г. № 8**

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.5 ст.16 Закона Нижегородской области от 12 сентября 2007 г. № 126-З «О бюджетном процессе в Нижегородской области», решением Совета депутатов Краснооктябрьского муниципального округа от 09.12.2025 г. № 63 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Краснооктябрьского муниципального округа от 26 декабря 2024 года №86 «О бюджете Краснооктябрьского муниципального округа Нижегородской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» Администрация Краснооктябрьского муниципального округа Нижегородской области **постановляет:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие средств массовой информации в Краснооктябрьском муниципальном округе Нижегородской области», утверждённую постановлением Администрации Краснооктябрьского муниципального округа Нижегородской области от 11 января 2024 г. № 8.

2. Отделу информационных технологий администрации Краснооктябрьского муниципального округа разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Краснооктябрьского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 13 декабря 2025 года.

Глава местного самоуправления:

Р.Н.Ильясов



УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Администрации  
Краснооктябрьского муниципального  
округа Нижегородской области

от \_\_\_\_\_ 2026 г. № \_\_\_\_\_  
19.01.2026 24

**Изменения,  
которые вносятся в муниципальную программу  
«Развитие средств массовой информации в Краснооктябрьском  
муниципальном округе Нижегородской области», утверждённую  
постановлением Администрации Краснооктябрьского муниципального  
округа Нижегородской области от 11 января 2024 г. № 8  
(в редакции постановлений № 758 от 11.11.2024г.  
№ 30 от 20.01.2025., № 803 от 28.11.2025 г.)**

1. Раздел «Объёмы бюджетных ассигнований программы за счет средств бюджета» паспорта муниципальной программы «Развитие средств массовой информации в Краснооктябрьском муниципальном округе Нижегородской области» изложить в следующей редакции:

Объёмы бюджетных ассигнований программы за счёт средств бюджета	Предполагаемый общий объём финансовых средств, необходимых для реализации Программы, составляет 13373,1 тыс. рублей, из них средства областного бюджета – 9370,9 тыс.руб., средства окружного бюджета – 4002,2 тыс.руб., в том числе: в 2024 году областной бюджет – 2233,1 тыс.руб., окружной бюджет –
---	---

	<p>1172,1 тыс.руб.</p> <p>в 2025 год областной бюджет – 2415 тыс.руб., окружной бюджет – 1649,3 тыс.руб.;</p> <p>в 2026 году областной бюджет – 2361,4 тыс.руб., окружной бюджет – 590,4 тыс.руб.</p> <p>в 2027 году областной бюджет – 2361,4 тыс.руб., окружной бюджет – 590,4 тыс.руб.</p>
--	---

2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«На финансирование мероприятий подпрограммы планируется 13373,1 тыс.рублей, за счёт средств областного бюджета – 9370,9 тыс. руб., за счет средств окружного бюджета – 4002,2 тыс.руб., в том числе:

в 2024 году областной бюджет – 2233,1., окружной бюджет – 1172,1 тыс. руб.;

в 2025 году областной бюджет – 2415., окружной бюджет - 1649,3тыс.руб.;

в 2026 году областной бюджет – 2361,4., окружной бюджет - 590,4 тыс.руб.

в 2027 году областной бюджет – 2361,4., окружной бюджет – 590,4 тыс.руб.

Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной программы «Развитие средств массовой информации Краснооктябрьского муниципального округа Нижегородской области» за счёт средств бюджета округа представлена в приложении 2 к Программе».

3. Приложения 1 и 2 изложить в следующей редакции:

Приложение 1  
к муниципальной программе  
«Развитие средств массовой

информации в Краснооктябрьском  
муниципальном округе  
Нижегородской области»  
(в редакции постановления  
Администрации

Краснооктябрьского муниципального  
округа Нижегородской области  
от 19.01.2026 г. № 24

**Перечень основных мероприятий муниципальной программы  
«Развитие средств массовой информации Краснооктябрьского  
муниципального округа Нижегородской области»**

<b>Наименование основного мероприятия</b>	<b>Категори я расходов (капвлож ения, НИОКР, прочие расходы)</b>	<b>Срок испол нения</b>	<b>Испо лните ли мероп рияти й</b>	<b>Объём финансирования (по годам) за счет средств областного бюджета, тыс. рублей</b>				
				<b>2024</b>	<b>2025</b>	<b>2026</b>	<b>2027</b>	<b>всего</b>

**Цели муниципальной программы** - Повышение эффективности работы средств массовой информации, подготовка печатных публикаций, способствующих социальной, экономической и политической стабильности в обществе, консолидации населения на решение общих задач.

Создание в Краснооктябрьском муниципальном округе условий для развития СМИ соответствующих по качеству, доступности и разнообразию, при выполнении принципов информационной безопасности и соответствия текущим социально-экономическим приоритетам округа, а также содействие формированию благоприятного имиджа СМИ, посредством целенаправленной информационной политики.

<b>Задача 1.</b> Обеспечение жителей Краснооктябрьского муниципального округа достоверной социально-значимой информацией,	3405,2	4064,3	2951,8	2951,8	13373,1
---	--------	--------	--------	--------	---------

<b>Наименование основного мероприятия</b>	<b>Категория расходов (капвлож ения, НИОКР, прочие расходы)</b>	<b>Срок исполнения</b>	<b>Исполните ли мероприятий</b>	<b>Объём финансирования (по годам) за счет средств областного бюджета, тыс. рублей</b>				
				<b>2024</b>	<b>2025</b>	<b>2026</b>	<b>2027</b>	<b>всего</b>
информационная поддержка деятельности муниципального образования «Краснооктябрьский округ» Нижегородской области								
Основное мероприятие 1.1. Совершенствование нормативно - правового регулирования предоставления муниципальных услуг в сфере СМИ	Прочие расходы	2024 - 2027 годы	Администрация Краснооктябрьского муниципального округа	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

<b>Наименование основного мероприятия</b>	<b>Категория расходов (капвлож ения, НИОКР, прочие расходы)</b>	<b>Срок исполнения</b>	<b>Исполните ли мероприятий</b>	<b>Объём финансирования (по годам) за счет средств областного бюджета, тыс. рублей</b>				
				<b>2024</b>	<b>2025</b>	<b>2026</b>	<b>2027</b>	<b>всего</b>
Основное мероприятие 1.2. Формирование муниципального задания МАУ Краснооктябрьского МО НО ИД «Сельские вести» («Авылымхэбэрлэре	Прочие расходы	2024 - 2027 годы	Администрация Краснооктябрьского муниципального округа, МАУ Краснооктябрьского МОНО ИД «Сельские вести» («Авылымхэбэрлэре»)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

<b>Наименование основного мероприятия</b>	<b>Категория расходов (капвлож ения, НИОКР, прочие расходы)</b>	<b>Срок исполнения</b>	<b>Исполнители мероприятий</b>	<b>Объём финансирования (по годам) за счет средств областного бюджета, тыс. рублей</b>				
				<b>2024</b>	<b>2025</b>	<b>2026</b>	<b>2027</b>	<b>всего</b>
Основное мероприятие 1.3. Предоставление субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МАУ ИД «Сельские вести» («Авылым хэбэрлэр»)			Администрация Краснооктябрьского муниципального округа	3405,2	4064,3	2951,8	2951,8	13373,1

Приложение 2  
 к муниципальной программе  
 «Развитие средств массовой информации в Краснооктябрьском  
 муниципальном округе  
 Нижегородской области»  
 (в редакции постановления  
 Администрации  
 Краснооктябрьского муниципального  
 округа Нижегородской области)

**Прогнозная оценка расходов на реализацию  
муниципальной программы «Развитие средств массовой информации  
Краснооктябрьского муниципального округа Нижегородской области»  
за счёт средств бюджета округа**

<b>Наименование основного мероприятия</b>	<b>Уровн и бюдже тов бюдже тной систе мы Росси йской Федер ации</b>	<b>Оценка расходов, тыс. рублей</b>				
		<b>2024</b>	<b>2025</b>	<b>2026</b>	<b>2027</b>	<b>всего</b>
<b>Муниципальная программа «Развитие средств массовой информации Краснооктябрьского муниципального округа Нижегородской области »</b>	<b>Всего, в том числе:</b>	<b>3405,2</b>	<b>4064,3</b>	<b>2951,8</b>	<b>2951,8</b>	<b>13373,1</b>
	<b>Федер альны й бюдже т</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
	<b>Облас тной</b>	<b>2233,1</b>	<b>2415</b>	<b>2361,4</b>	<b>2361,4</b>	<b>9370,9</b>

<b>Наименование основного мероприятия</b>	<b>Уровни бюджетной системы Российской Федерации</b>	<b>Оценка расходов, тыс. рублей</b>				
		<b>2024</b>	<b>2025</b>	<b>2026</b>	<b>2027</b>	<b>всего</b>
	<b>бюджет</b>					
	<b>Бюджет муниципального округа</b>	1172,1	1649,3	290,4	590,4	4002,2
<b>Задача 1.</b> Обеспечение жителей	Всего, в том числе:	3405,2	4064,3	2951,8	2951,8	13373,1
Краснооктябрьского муниципального округа достоверной социально-значимой информацией,	Федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
информационная	Облас	2233,1	2415	2361,4	2361,4	9370,9

<b>Наименование основного мероприятия</b>	<b>Уровни бюджетной системы Российской Федерации</b>	<b>Оценка расходов, тыс. рублей</b>				
		<b>2024</b>	<b>2025</b>	<b>2026</b>	<b>2027</b>	<b>всего</b>
поддержка деятельности муниципального образования «Краснооктябрьский муниципальный округ Нижегородской области»	тной бюджет муниципального округа					
	Бюджет муниципального округа	1172,1	1649,3	590,4	590,4	4592,6
Основное мероприятие 1.1. Совершенствование нормативно - правового регулирования предоставления муниципальных услуг в сфере СМИ	Всего, в том числе:	0,0	0,0	0,0	0,00	0,0
	Федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,00	0,0
	Область	0,0	0,0	0,0	0,00	0,0

<b>Наименование основного мероприятия</b>	<b>Уровни бюджетов бюджетной системы Российской Федерации</b>	<b>Оценка расходов, тыс. рублей</b>				
		<b>2024</b>	<b>2025</b>	<b>2026</b>	<b>2027</b>	<b>всего</b>
	тной бюджет					
	Бюджет муниципального округа	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Основное мероприятие 1.2. Формирование муниципального задания	Всего, в том числе:	0,0	0,0	0,0	0,00	0,0
	Федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,00	0,0
	Облас	0,0	0,0	0,0	0,00	0,0

<b>Наименование основного мероприятия</b>	<b>Уровни бюджетной системы Российской Федерации</b>	<b>Оценка расходов, тыс. рублей</b>				
		<b>2024</b>	<b>2025</b>	<b>2026</b>	<b>2027</b>	<b>всего</b>
	тной бюджет					
	Бюджет муниципального округа	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Основное мероприятие 1.3. Предоставление субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального	Всего, в том числе:	3405,2	4064,3	2951,8	2951,8	13373,1
	Федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

<b>Наименование основного мероприятия</b>	<b>Уровни бюджетной системы Российской Федерации</b>	<b>Оценка расходов, тыс. рублей</b>				
		<b>2024</b>	<b>2025</b>	<b>2026</b>	<b>2027</b>	<b>всего</b>
задания МАУ ИД «Сельские вести» («Авылым хэбэрлэр»)	Областной бюджет	2233,1	22361,4	2361,4	2361,4	9370,9
	Бюджет муниципального округа	1172,1	1649,3	590,4	590,4	4002,2

».

---